
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083 - C.F. 81001310382 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa 

Codice meccanografico FEPC01000E 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it 

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it 

Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

C. Fiscale: 81001310382 

Conto Tesoreria Unica 
0311710 

Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 

 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione mediante affidamento diretto d i  corsi di inglese per potenziamento 

delle competenze linguistiche - D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – 

CUP: C34D23001090006 

Titolo progetto: Into the LABerinto 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31949 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale 

(GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24); 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: 

«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il Decreto-Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 

settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione 

degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori uffici di 

livello dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate le risorse 

finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in particolare, l’articolo 7 e la tabella D), 

allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui insistono le risorse destinate agli interventi 

in essere previsti dal PNRR; 

VISTA la Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento 

della ragioneria generale dello Stato - Servizio centrale per il PNRR, recante «Trasmissione delle Istruzioni 

Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTO le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare 

del 29 ottobre 2021, n.25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli 

investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e 

rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento di target e milestone e di ogni altro adempimento 

previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8, comma 3, del 

decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010876 - 27/05/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/
mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
mailto:pasquale.cortellessa@liceocevolani.it
http://www.liceocevolani.edu.it/


LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083 - C.F. 81001310382 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa 

Codice meccanografico FEPC01000E 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it 

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it 

Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

C. Fiscale: 81001310382 

Conto Tesoreria Unica 
0311710 

Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 

 

 

opportunità”; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, in attuazione della linea di investimento 3.1 nell’ambito della 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 551/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31949 

dal titolo "INTO THE LABERINTO" 

VISTA la delibera n. 68 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

CONSIDERATO l’Avviso unico di selezione interni ed esterni di Esperti/Tutor pubblicato da questo 

Istituto con prot. n. 3116 del 20/02/2024 volto al conferimento di incarichi individuali finalizzato al 

potenziamento di competenze Stem e multilingue; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 5252 del 28/03/2024; 

ACCERTATA l’insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico derivanti da 

rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO di aver proceduto ad affidare l’incarico di Esperto/Tutor per il potenziamento delle 

competenze linguistiche alla Prof.ssa di lingua inglese Arbia Sarah Jean con lettera d’incarico prot. n. 7062 

del 30/04/2024; 

VISTE le risultanze prodotte dalla Prof.ssa Arbia Sarah Jean attraverso relazioni e time sheet delle attività 

svolte e dei risultati conseguiti con i corsi B1 e di preparazione alla certificazione di lingua inglese B2 e C1 
 

DETERMINA 

 

• Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di impegnare, per le attività di cui sopra, la somma di € 1.738,00, quale compenso lordo stato a carico del PA del 

corrente Esercizio finanziario, nell’aggregato/progetto A.3.20 che presenta la necessaria disponibilità;  

• Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale RUP il Dirigente Scolastico; 

• di pubblicare la presente determinazione all’albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni e nell’area 

Trasparenza. 

 

 
 

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010876 - 27/05/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/
mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
mailto:pasquale.cortellessa@liceocevolani.it
http://www.liceocevolani.edu.it/


LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083 - C.F. 81001310382 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa 

Codice meccanografico FEPC01000E 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it 

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it 

Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

C. Fiscale: 81001310382 

Conto Tesoreria Unica 
0311710 

Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 

 

 

 

 

 

 

Allegato:  

Schermata verifica convenzioni Consip del 27/05/2025 

 

 

               

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti       

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010876 - 27/05/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/
mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
mailto:pasquale.cortellessa@liceocevolani.it
http://www.liceocevolani.edu.it/

		2025-05-27T16:10:47+0200
	STEFANIA BORGATTI




